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Manguera para productos alimenticios

N° Código
Diámetro interior Diámetro

exterior (mm)
Radio mínimo de
curvatura (mm)

M023I-038X050-038
M023I-051X063-051
M023I-063X075-063
M023I-063X075-075

Marca:

1-1/2"
2"

2-1/2”
3”

50
63
75
88

114
153
189
228

38
51
63
75

pulg mm
Presión de trabajo

10
10
10
10

150
150
150
150

bar psi

M023I

Recomendada para:  Transferencia de una amplia gama de sustancias alimenticias con un 
máximo de 75% de contenido alcoholico. Esterilizar con vapor a 130°C (266°F) por 30 minutos o 
con una solución de soda cáustica al 5%.

Tubo: NBR blanco.

Recubrimiento:   Azul NBR/PVC resistente al ozono, aceites y elementos abrasivos.

Refuerzo:  Textil blanco de alta resistencia con alambre de acero incrustado.

Factor de seguridad:  3:1

Límites de Tempreatura:   -30°C a 80°C (-22°F a 176°F).

Certificaciones:  Cumple con los requerimientos de la F.D.A.

info@poberaj.com
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Nota: Apta para alimentos grasos.


