M Mangueras Industriales













							Marca: 🏈 DUNLOP	
M023I Manguera para productos alimenticios								
	N° Código	Diámetro interior		Diámetro	Presión de trabajo		Radio mínimo de	
	N Codigo	pulg	mm	exterior (mm)	bar	psi	curvatura (mm)	
	M023I-038X050-038	1-1/2"	38	50	10	150	114	
	M023I-051X063-051	2"	51	63	10	150	153	
	M023I-063X075-063	2-1/2"	63	75	10	150	189	
	M023I-063X075-075	3"	75	88	10	150	228	

Recomendada para: Transferencia de una amplia gama de sustancias alimenticias con un máximo de 75% de contenido alcoholico. Esterilizar con vapor a 130°C (266°F) por 30 minutos o con una solución de soda cáustica al 5%.

Tubo: NBR blanco.

Recubrimiento: Azul NBR/PVC resistente al ozono, aceites y elementos abrasivos.

Refuerzo: Textil blanco de alta resistencia con alambre de acero incrustado.

Factor de seguridad: 3:1

Límites de Tempreatura: -30°C a 80°C (-22°F a 176°F).

Certificaciones: Cumple con los requerimientos de la F.D.A.

Nota: Apta para alimentos grasos.